1

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL

AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS

DE OFICIAL DE INTELIGÊNCIA, DE OFICIAL TÉCNICO DE INTELIGÊNCIA E
DE AGENTE DE INTELIGÊNCIA

EDITAL Nº 56 – ABIN, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA DO GABINETE DE
SEGURANÇA INSTITUCIONAL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA torna públicos o resultado final na
investigação social e funcional, o resultado final no Curso de Formação em Inteligência (CFI) – terceira
turma e o resultado final no concurso público, somente para o cargo de Oficial Técnico de Inteligência,
integrante do Plano de Carreiras e Cargos da Agência Brasileira de Inteligência (ABIN).

Torna público, por fim, que o candidato deverá acessar a página do evento, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/abin_17, para ter conhecimento de seu código identificador.
1 DO RESULTADO FINAL NA INVESTIGAÇÃO SOCIAL E FUNCIONAL
1.1 Relação final dos candidatos indicados na investigação social e funcional, na seguinte ordem:
cargo/área e código identificador.
1.1.1 CARGO 2: OFICIAL TÉCNICO DE INTELIGÊNCIA
1.1.1.1 ÁREA 1
0a1c0a171b5a / 8d5dbce4d981 / 9c35d3efdf42 / Af88d46c803f / B6e502d2e4e3 / Cddb86d7bd77.
1.1.1.1.1 Relação final dos candidatos negros indicados na investigação social e funcional.
5d3bbceb02a7 / 80046b6febb9.
1.1.1.2 ÁREA 2
769b5600b906 / Fed0b4847d34.
1.1.1.3 ÁREA 3
1.1.1.3.1 Relação final dos candidatos negros indicados na investigação social e funcional.
Dcb10bc2212e.
1.1.1.4 ÁREA 4
1.1.1.4.1 Relação final dos candidatos negros indicados na investigação social e funcional.
4af7a08cacbc.
1.1.1.4.2 Relação final dos candidatos sub judice negros indicados na investigação social e funcional.
1c3968b9bb6c.
1.1.1.5 ÁREA 5
1.1.1.5.1 Relação final dos candidatos negros indicados na investigação social e funcional.
9b537b61b816.
1.1.1.6 ÁREA 6
2b5677ba9083.
1.1.1.7 ÁREA 7
F160cf343d0a.
1.1.1.8 ÁREA 9
125e014d98cb / D19d1e75eede.
1.1.1.8.1 Relação final dos candidatos sub judice indicados na investigação social e funcional.
B44a9f58774c.
1.1.1.9 ÁREA 10
C5b8269442c7.
2 DO RESULTADO FINAL NO CURSO DE FORMAÇÃO EM INTELIGÊNCIA
2.1 Resultado final no CFI, na seguinte ordem: cargo/área, código identificador e nota final no CFI.
2.1.1 CARGO 2: OFICIAL TÉCNICO DE INTELIGÊNCIA

2

2.1.1.1 ÁREA 1
0a1c0a171b5a, 92.50 / 8d5dbce4d981, 85.00 / 9c35d3efdf42, 100.00 / Af88d46c803f, 92.50 /
B6e502d2e4e3, 100.00 / Cddb86d7bd77, 97.50.
2.1.1.1.1 Resultado final no CFI dos candidatos negros na seguinte ordem: código identificador e nota
final no CFI.
5d3bbceb02a7, 90.00 / 80046b6febb9, 95.00.
2.1.1.2 ÁREA 2
769b5600b906, 97.50 / Fed0b4847d34, 95.00.
2.1.1.3 ÁREA 3
2.1.1.3.1 Resultado final no CFI dos candidatos negros na seguinte ordem: código identificador e nota
final no CFI.
Dcb10bc2212e, 90.00.
2.1.1.4 ÁREA 4
2.1.1.4.1 Resultado final no CFI dos candidatos negros na seguinte ordem: código identificador e nota
final no CFI.
4af7a08cacbc, 95.00.
2.1.1.4.2 Resultado final no CFI dos candidatos sub judice negros na seguinte ordem: código identificador
e nota final no CFI.
1c3968b9bb6c, 85.00.
2.1.1.5 ÁREA 5
2.1.1.5.1 Resultado final no CFI dos candidatos negros na seguinte ordem: código identificador e nota
final no CFI.
9b537b61b816, 97.50.
2.1.1.6 ÁREA 6
2b5677ba9083, 92.50.
2.1.1.7 ÁREA 7
F160cf343d0a, 92.50.
2.1.1.8 ÁREA 9
125e014d98cb, 95.00 / D19d1e75eede, 92.50.
2.1.1.8.1 Resultado final no CFI dos candidatos sub judice na seguinte ordem: código identificador e nota
final no CFI.
B44a9f58774c, 95.00.
2.1.1.9 ÁREA 10
C5b8269442c7, 90.00.
3 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
3.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: cargo/área, código identificador em ordem
de classificação final no concurso público, nota final no concurso público e classificação final no concurso
público.
3.1.1 CARGO 2: OFICIAL TÉCNICO DE INTELIGÊNCIA
3.1.1.1 ÁREA 1
B6e502d2e4e3, 304.25, 1 / 9c35d3efdf42, 303.08, 2 / Cddb86d7bd77, 298.75, 3 / Af88d46c803f, 296.80,
4 / 0a1c0a171b5a, 295.47, 5 / 8d5dbce4d981, 290.44, 6.
3.1.1.1.1 Resultado final no concurso público dos candidatos negros na seguinte ordem: código
identificador em ordem de classificação final no concurso público, nota final no concurso público e
classificação final no concurso público.
80046b6febb9, 273.60, 1 / 5d3bbceb02a7, 267.67, 2.
3.1.1.2 ÁREA 2
769b5600b906, 310.78, 1 / Fed0b4847d34, 310.55, 2.
3.1.1.3 ÁREA 3

3

3.1.1.3.1 Resultado final no concurso público dos candidatos negros na seguinte ordem: código
identificador em ordem de classificação final no concurso público, nota final no concurso público e
classificação final no concurso público.
Dcb10bc2212e, 288.13, 1.
3.1.1.4 ÁREA 4
3.1.1.4.1 Resultado final no concurso público dos candidatos negros na seguinte ordem: código
identificador em ordem de classificação final no concurso público, nota final no concurso público e
classificação final no concurso público.
4af7a08cacbc, 305.88, 1.
3.1.1.4.2 Resultado final no concurso público dos candidatos sub judice negros na seguinte ordem: código
identificador em ordem de classificação final espelhada no concurso público, nota final no concurso
público e classificação final espelhada no concurso público.
1c3968b9bb6c, 311.69, 1.
3.1.1.5 ÁREA 5
3.1.1.5.1 Resultado final no concurso público dos candidatos negros na seguinte ordem: código
identificador em ordem de classificação final no concurso público, nota final no concurso público e
classificação final no concurso público.
9b537b61b816, 294.38, 1.
3.1.1.6 ÁREA 6
2b5677ba9083, 294.00, 1.
3.1.1.7 ÁREA 7
F160cf343d0a, 273.76, 1.
3.1.1.8 ÁREA 9
125e014d98cb, 310.50, 1 / D19d1e75eede, 308.37, 2.
3.1.1.8.1 Resultado final no concurso público dos candidatos sub judice na seguinte ordem: código
identificador em ordem de classificação final espelhada no concurso público, nota final no concurso
público e classificação final espelhada no concurso público.
B44a9f58774c, 311.33, 1.
3.1.1.9 ÁREA 10
C5b8269442c7, 286.07, 1.
3.2 A classificação espelhada é a classificação atribuída ao candidato sub judice que mais se aproxima
da classificação do candidato regular considerando a igualdade ou a proximidade de suas notas.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 O resultado final no concurso público dos candidatos de que trata este edital fica devidamente
homologado nesta data pela ABIN.

JEANER LUIS DE PAULA SILVA
DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL